
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公共交通は、通勤・通学や、通院、買い物など、私たちの生活に欠かせない移動手段で
す。しかしながら、利用者が少ない路線は廃止されるなど、公共交通を取り巻く状況は厳しさ
を増す一方です。公共交通は皆さんが積極的に利用することで守ることができます。皆さんで
公共交通を守り育てましょう。 

上天草市公共交通だより 

発行日：令和 6 年 7月 5 日 

おしらせ① 
お盆期間（8/13㊋～8/15㊍）は土日祝運行になります。 

令和６年度 
Vol. 

1 

お盆期間は、例年、利用者が少ないことから、さんぱーる～三角線および SUN まり
んバスは、土日祝ダイヤにて運行します。 

期間中はダイヤに気を付けてご利用ください。 

① SUN まりんバス（上循環） 

運行時間 経路

7:00 左回り

8:00 左回り

9:00 左回り

11:35 右回り

13:10 左回り

14:30 右回り

15:25 右回り

16:30 右回り

通常ダイヤ（平日ダイヤ）

運行時間 経路

7:45 左回り

9:45 左回り

12:00 右回り

14:10 右回り

16:30 右回り

お盆ダイヤ

② SUN まりんバス（中循環） 

運行時間 経路

6:10 左回り

7:50 左回り※

9:35 左回り

11:05 右回り

13:15 右回り※

15:20 右回り※

16:35 右回り

17:35 右回り

18:35 右回り

通常ダイヤ（平日ダイヤ）

運行時間 経路

8:50 左回り

10:50 左回り

13:15 右回り

15:20 右回り

17:35 右回り

お盆ダイヤ



③ さんぱーる発～三角産交（防災拠点センター）行き 

④ 三角産交（防災拠点センター）発～さんぱーる行き 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆さまのご理解をよろしくお

願いします。 

運行時間 終点

6:05 三角産交

6:45 三角産交

7:50 三角防災拠点センター

8:35 三角防災拠点センター

9:50 三角防災拠点センター

10:35 三角防災拠点センター

11:50 三角防災拠点センター

13:05 三角防災拠点センター

14:05 三角防災拠点センター

15:20 三角防災拠点センター

16:35 三角産交

17:35 三角産交

18:45 三角産交

通常ダイヤ（平日ダイヤ）



 
 
 
 

【お問合せ先】上天草市地域公共交通活性化協議会（上天草市企画政策課公共交通政策係）電話 0964－26－5546 

おしらせ② 
夏休み子ども定期券キッズパスの販売が開始します。 

今年も小学生以下の方を対象に、県内の地域内バス・電車に乗り放題のフリー定期
券が販売されます。上天草市内では SUN まりんバスや三角産交行きのバスにて、ご利
用いただけます。 

クラブ活動や図書館などに、ご活用ください。 
詳細はチラシをご確認ください。 


